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Gniezno, 25 października 2024r. 

 

PROTOKÓŁ 

ze spotkania w ramach konsultacji społecznych nad projektem lasów o zwiększonej 

funkcji społecznej na terenie Nadleśnictwa Gniezno 

 

Informacja o zamiarze przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie 

projektu lasów o zwiększonej funkcji społecznej została zamieszczona na stronie 

internetowej, BIP oraz na profilu Facebook Nadleśnictwa Gniezno. Ponadto 

nadleśnictwo dokonano pisemnego powiadomienia jednostek samorządu 

terytorialnego, przedsiębiorstw oraz instytucji społecznych. W dniu 08.10.2024 na 

łamach „Gazety Słupeckiej” oraz „Przemiany na Szlaku Piastowskim” ukazały się 

stosowne ogłoszenia prasowe. 

Spotkanie zostało przeprowadzone w dniu 25.10.2024r, w siedzibie 

Nadleśnictwa Gniezno, przy ulicy Wrzesińskiej 83 w Gnieźnie. Rozpoczęcie spotkania 

zaplanowano na godzinę 16:00. W konsultacjach udział wzięło 46 osób. 

Obrady rozpoczął Pan Nadleśniczy Michał Michalak, który przywitał przybyłych 

gości, w tym Zastępcę Dyrektora RDLP w Poznaniu Pana Tomasza Kwiecińskiego.  

Po słowach wstępu nadleśniczego głos zabrał pan Dyrektor Kwieciński, który 

przedstawił intencje tworzenia lasów o zwiększonej funkcji społecznej. Zwrócił uwagę, 

że obszary takie mają służyć potrzebom aktywnego wypoczynku lokalnej ludności. 

Uwypuklił, że nie mogą do tych obszarów zostać włączone lasy doświadczalne,  

czy lasy o szczególnych walorach przyrodniczych. Podkreślił, że prowadzone 

konsultacje społeczne mają na celu wypracowanie kompromisu, czyli wspólnego 

uzgodnienia czynności gospodarczych. Zwrócił uwagę na fakt, iż lasy gospodarcze to 

również odpowiedzialność użytkowników, co oznacza np. planowany brak koszy na 

śmieci. Tak przyjęty sposób zagospodarowania ma spowodować uwrażliwienie osób 

korzystających i niejako wymusić szacunek i odpowiedzialność za presję człowieka na 

las.  

W kolejnej części spotkania głos zabrał Pan Tomasz Janowicz pełniący funkcję 

Konsultanta, który został wyznaczony do prowadzenia spotkania i przedstawienia 

koncepcji lasów społecznych na terenie Nadleśnictwa Gniezno. 

Pan Tomasz Janowicz omówił prezentację multimedialną, w której przedstawił 

genezę powstania idei, podstawy prawne oraz koncepcje gospodarowania  

w obszarach zaproponowanych jako lasy o zwiększonej funkcji społecznej. 

Prezentacja zawierała również informacje na temat funkcji lasów oraz statystyki 

dotyczące zasobów leśnych Polski. Przedstawiono charakterystykę nadleśnictwa pod 

względem pełnienia funkcji przyrodniczych ze szczególnym uwzględnieniem działań  

z zakresu ochrony przyrody i edukacji przyrodniczo-leśnej. W prezentacji  zapoznano 

słuchaczy z produkcyjną funkcją lasu i zasygnalizowano wagę drewna,  

jako w pełni odnawialnego, przyjaznego środowisku materiału 
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przyszłości. Przedstawiono również w formie mapowej propozycje obszarów, w 

których dominującą rolą będą funkcje społeczne. 

Po zakończeniu prezentacji Pan Janowicz zaprosił uczestników spotkania do 

zabierania głosu i dyskusji: 

1. Krzysztof Jerzykowski mieszkaniec miejscowości Dębówiec, zwrócił się  

z następującymi tematami: 

- wniosek o włączenie do lasów społecznych dwóch wydzieleń leśnych tj. 156h 

oraz 157b, na których zachowały się starodrzewia, pozostałe po klęsce 

wiatrowału z 2017. Obiekty znajdują się w bezpośrednim sąsiedztwie osiedla 

rekreacyjno-mieszkaniowego. 

W odpowiedzi Pan Janowicz okazał obiekty na mapie numerycznej 

Nadleśnictwa Gniezno oraz poinformował, że na przedmiotowych 

drzewostanach będą prowadzone tylko prace pielęgnacyjne związane  

z utrzymaniem drzewostanu w dobrym stanie. 

- podziękowanie służbom nadleśnictwa za skuteczne rozwiązanie sprawy 

regulacji poziomu wody na Jeziorze Głęboczek. 

W odpowiedzi Nadleśniczy oświadczył, że nadleśnictwo dokonało naprawy 

zastawki, Straż Leśna ustaliła sprawców uszkodzenia oraz uzyskała 

zapewnienie o objęciu tego urządzenia nadzorem przez lokalnych działaczy. 

- potrzebę godnego zagospodarowania grobowca rodziny „Sicińskich” 

znajdującego się w oddziale 145j. 

W ramach wyjaśnienia Nadleśniczy wskazał, że grobowiec jest własnością 

prywatną, obecnie jest zabezpieczony i opiekuje się nim Sołectwo Modliszewo. 

 

2. Maria Brykczyńska ze Stowarzyszenia na Rzecz Aktywizacji Społeczności 

Lokalnej „Siedlisko” zwróciła się z wnioskiem o objęcie wszystkich lasów 

znajdujących się w sąsiedztwie tras nordic walking do lasów społecznych.  

W szczególności zwróciła uwagę na lasy w pobliżu miejscowości Lubochnia,  

tj. oddz. 194, 195. Według szacunków Stowarzyszenia z tras nordic walking 

korzystało od 22 do 37 tysięcy osób. 

Pan Janowicz odpowiedział, że trasy turystyczne na terenie kompleksu leśnego 

okolicy Lubochni (Leśnictwo Stary Dwór) są właściwie zagospodarowane ze 

szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa poruszających się tam osób – 

dokonywane są bieżące przeglądy ścieżek pod kątem występowania 

zagrożenia od drzew niebezpiecznych.  

 

3. Grażyna Bernaciak z Polskiego Klubu Ekologicznego koło w Gnieźnie zwróciła 

się z następującymi zapytaniami i tematami: 

- Jaki procent powierzchni nadleśnictwa został włączony do propozycji lasów  

o zwiększonej funkcji społecznej? 

Odpowiedzi udzielił Pan Dyrektor Kwieciński informując, że Nadleśnictwo 

Gniezno zaproponowało znacznie większy odsetek lasów społecznych niż 

średnia całej RDLP w Poznaniu, która wynosi 6,4 %. Nadleśnictwo Gniezno 

zaproponowało ponad 2000 ha, co daje 10,6 % powierzchni. 
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- Wyjaśnienie tematyki wykonywania polowań na obszarach zakwalifikowanych 

do lasów o zwiększonej funkcji społecznej oraz w pobliżu wyznaczonych 

szlaków Nordic Walking. 

Odpowiedzi udzielił Nadleśniczy, który oznajmił, że gospodarka łowiecka jest 

prowadzona zgodnie z obowiązującym prawem. Musi być realizowana przez 

Koła Łowieckie i będzie kontynuowana zgodnie z obowiązującymi przepisami 

na obszarach uznanych za lasy o zwiększonej funkcji społecznej. Przekazał, 

że informacja o organizowanych polowaniach zbiorowych są zamieszczone w 

przewidzianych prawem miejscach, czyli na Policji i urzędach gmin. 

 

4. Bartosz Przybylski, KŁ nr 64 „Hubert” kontynuował wątek konieczności 

prowadzenia gospodarki łowieckiej i wykonywania polowań na terenie 

kompleksów leśnych proponowanych do usankcjonowania jako lasy  

o zwiększonej funkcji społecznej. Podkreślił, że to właśnie KŁ „Hubert” 

gospodaruje dobrostanem zwierzyny łownej na terenie kompleksów leśnych 

leśnictwa Las Miejski, które praktycznie w większości będą lasami społecznymi. 

Oznajmił, że oczekiwania wobec zakazu wykonywania polowania są nie do 

zaakceptowania. Przedstawił opinię, że polowania zbiorowe planowane są  

z dużym wyprzedzeniem. Odbywają się w miesiącach jesiennych i zimowych 

czyli tylko w okresie około 3 miesięcy. Koło zaplanowano jedynie 4 takie 

polowania  w sezonie łowieckim 2024-2025. Wyraził opinie, że jest to mała 

uciążliwość dla społeczeństwa, które winno wykazać się dobrą wolą, 

zaakceptować fakt prowadzenia gospodarki łowieckiej i wykazać odrobinę 

własnej inicjatywy aby upewnić się przed wyjściem do lasu kiedy KŁ będzie 

wykonywało na danym terenie polowanie. 

Wystąpienia podsumował Pan Dyrektor Kwieciński, który zauważył bezcelowość 

toczenia dyskusji na temat prowadzenia gospodarki łowieckiej na terenie lasów  

o zwiększonej funkcji społecznej. Poinformował, że obecny projekt i wytyczne 

Ministerstwa Klimatu i Środowiska, dla tworzenia lasów o zwiększonej funkcji 

społecznej nie biorą po uwagę tego obszaru działalności.  

W drugiej części wypowiedzi przedstawił projekt LP „zanocuj w lesie”, który umożliwia 

pobyt na terenie leśnym do kilku dni bez konieczności informowania służb LP. Pokazał 

analogię, że ten wątek, również nie jest rozpatrywany przed kwalifikacją obszarów 

leśnych do lasów społecznych oraz nie wstrzymuje procedur wykonywania gospodarki 

łowieckiej.  

Pan Dyrektor oznajmił zgromadzonym, że rozmowy na tematy łowiectwa winny zostać 

przesunięte do okresu wiosennego. W tym momencie namawiał zgromadzonych do 

życzliwych rozmów, wzajemnego szacunku, zrozumienia obaw i potrzeb a finalnie do 

kompromisu.  

5. Małgorzata Rajska oznajmiła, że jest zaskoczona projektem uznania lasów  

w okolicach miasta Gniezno za lasy o zwiększonej funkcji społecznej.  

W obecnych warunkach możliwości korzystania z terenów leśnych uważa za 

wystarczające. Sposób gospodarowania Nadleśnictwo Gniezno  

w przedmiotowych lasach ocenia bardzo pozytywnie. 
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6. Krzysztof Szoszorek, Burmistrz Miasta i Gminy Witkowo przedstawił opinię,  

że zakwalifikowanie terenów leśnych w pobliżu Ośrodka Wypoczynkowego  

w Skorzęcinie do lasów o zwiększonej funkcji społecznej ocenia bardzo 

pozytywnie. Oznajmił, że grupa zainteresowanych jest duża i praktycznie każdy 

głos  i argumentacja winny wziąć udział w dyskusji na temat najkorzystniejszego 

zagospodarowania i udostepnienia lasów. Ośrodek w Skorzęcinie generuje 

olbrzymi ruch turystyczny, dlatego szereg problemów może się dopiero pojawić. 

Burmistrz wyraził zainteresowanie konsultacjami w przyszłości. 

 

7. Bartosz Nowak, Urząd Miasta Gniezno zwrócił się z podziękowaniem za 

zakwalifikowanie gruntów leśnych w pobliżu miasta Gniezno do lasów  

o zwiększonej funkcji społecznej. Następnie zwrócił się z zapytaniem o sposób 

zagospodarowania na konkretnych adresach leśnych, leśnictwa Las Miejski: 

- oddz. 251k – starodrzew dębowy wiek 120 lat. Pan Janowicz w odpowiedzi 

poinformował, że w PUL dla Nadleśnictwa Gniezno na lata 2023-2032 nie 

zaplanowano dla tej pozycji wskazówek gospodarczych. 

- oddz. 277d – drzewostan uszkodzony przez huragan w 2017r. Pan Janowicz  

w odpowiedzi poinformował, że w PUL zaplanowano dla tej pozycji użytkowanie 

rębne tj. RB IIb. Zaplanowana rębnia nie spowoduje zmiany krajobrazu. 

Czynność ma polegać na usunięciu jedynie sosny zwyczajnej  

i pozostawienie drzew liściastych jako drzewostan docelowy. 

- oddz. 276a – drzewostan uszkodzony przez huragan w 2017r. Pan Janowicz  

w odpowiedzi poinformował, że w PUL zaplanowano dla tej pozycji użytkowanie 

rębne tj. RB Ib. Czynność ma polegać na uprzątnięciu drzewostanu 

uszkodzonego w wyniku silnych wiatrów  pozostawiając część drzew liściastych 

(dąb, lipa, grab i inne) a następnie posadzenia nowych drzewek na otwartych 

lukach.  

- oddz. 275c – Pan Janowicz w odpowiedzi poinformował, że obecnie jest to już 

uprawa. Posadzenie nowego pokolenia lasu dokonano w 2024r.  

- oddz. 274d – starodrzew dębowy wiek 106 lat, z przestojami dębowymi  

w wieku 226 lat. Pan Janowicz poinformował, że w PUL nie zaplanowano dla 

tej pozycji wskazówek gospodarczych. Wobec tego nadleśnictwo oprócz prac 

związanych z utrzymywaniem bezpieczeństwa publicznego i usuwaniem drzew 

zagrażających nie planuje innych zabiegów. 

Pan Bartosz Nowak zauważył, że na pozycji znajdują się „okazałe” dęby  

o wymiarach pomnikowych i zasugerował aby drzewa te zostały uznane jako 

pomniki przyrody. 

Nadleśniczy poinformował, że uznanie obiektu za pomnik przyrody to 

kompetencja jednostki samorządu terytorialnego. 

Prace planowane na w/w lokalizacjach zostały zaakceptowane przez obecnych. 

 

8. Dariusz Pindral zabrał głos w sprawie zagospodarowania ścieżek pieszo-

rowerowych na terenie głównego kompleksu Leśnictwa Las Miejski. 

Poinformował, że ścieżka wzdłuż ul. Wrzesińskiej została zagospodarowana  
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i zadbana przez lokalną społeczność. Zwrócił się z zapytaniem o możliwości 

partycypacji LP w kosztach należytego utrzymania ścieżek rowerowych. 

Pan Nadleśniczy Michalak poinformował, że Nadleśnictwo Gniezno corocznie 

przeznacza środki finansowe na utrzymanie szlaków turystycznych oraz że  

w bieżącym roku dokonało wykoszenia chwastów wzdłuż przedmiotowej 

ścieżki. Z posiadanych przez nadleśnictwo informacji wynika, że ścieżka będzie 

modernizowana wraz z planowaną przebudową drogi krajowej (DK 15) relacji 

Gniezno-Września. 

 

9. Dariusz Kaczmarek, właściciel ośrodka wypoczynkowego w Anastazewie, 

zwrócił się z podziękowaniem za włączenie oddziałów nr 177 oraz 178 do lasów 

o zwiększonej funkcji społecznej oraz za skuteczne uregulowanie ruchu 

turystycznego w sąsiedztwie ośrodków wypoczynkowych. Zwrócił uwagę na 

problemy, jakie niesie za sobą intensywne użytkowanie przez turystów miejsca 

do plażowania, które znajduje się na gruntach w zasobie Nadleśnictwa 

Gniezno.  

Zwrócił się z zapytaniem o wyjaśnienie czy istnieją plany lub możliwości 

zagospodarowania plaży oraz jej okolic? 

Nadleśniczy w odpowiedzi poinformował, że obiekt jest udostępniony do 

publicznego korzystania. Obecnie nadleśnictwo skupia się na zachowaniu 

bezpieczeństwa w sąsiadujących z plażą drzewostanach. Grunt na którym 

znajduje się plaża jest obiektem zainteresowania wielu podmiotów. 

Nadleśnictwo zobowiązuje się do utrzymywania bezpieczeństwa na terenie 

gruntów leśnych, natomiast kierunki zagospodarowania turystycznego 

pozostawia w gestii właścicieli ośrodków rekreacyjnych, lecz będą one 

wymagały uzgodnienia ze wszystkimi zarządcami przyległych terenów. 

 

10. Kajetan Kalicki kontynuował wątek zagospodarowania terenów leśnych oraz 

miejsca postojowego i plaży przy ośrodkach wypoczynkowych w Anastazewie. 

Złożył wniosek o stworzenie projektu zagospodarowania tego terenu, jako 

projekt wielostronny, tj. Wód Polskich, Lasów Państwowych Nadleśnictwa 

Gniezno oraz właścicieli ośrodków turystycznych. Zwrócił uwagę na częste 

niewłaściwe zachowania tzw. okazjonalnych, jednodniowych, lub 

weekendowych użytkowników plaży oraz miejsca postojowego co oddziałuje 

negatywnie na wypoczywających w ośrodkach wczasowych. 

 

Głos w sprawie zabrał Pan Dyrektor Kwieciński, który zauważył, że obecnie 

trwają prace nad zaostrzeniem kryteriów, na podstawie których grunty leśne 

będą mogły być włączane do lasów o zwiększonej funkcji społecznej. Obecne 

włączenie przedmiotowych terenów do lasów społecznych jest wolą Pana 

Nadleśniczego i niejako wyprzedza wytyczne, jakie dopiero zostaną 

opublikowane. Wyjaśnił ograniczenia z jakimi mamy do czynienia, bowiem las 

z definicji nie jest miejscem publicznym, wobec czego nie istnieją zakazy 

głośniejszego zachowania, spożywania alkoholu itp. Obecnie brak jest 

przepisów prawnych, które to regulują. 

Następnie głos w sprawie zabrał Pan Nadleśniczy Michalak, który oświadczył 

że w pełni rozumie pewien poziom frustracji zainteresowanych ludzi, jednak dla 
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Nadleśnictwa Gniezno okolice oddz. 177 i 178 są jednym z bardzo wielu miejsc 

zapalnych. Straż Leśna dokonuje regularnych patroli. Wykonuje rzetelnie swoją 

pracę i przywraca porządek. 

 

W sprawie głos zabrał Pan Krzysztof Szoszorek, Burmistrz Miasta i Gminy 

Witkowo, który podzielił się zebranym doświadczeniem przy prowadzeniu 

ośrodka wypoczynkowego w Skorzęcinie. Przedstawił opinię, że uregulowanie 

ruchu turystycznego, wypracowanie zasad dbania o tereny leśne to długotrwały 

proces. Wymaga głównie uporu w dążeniu do zmiany przyzwyczajeń ludzi. 

Wprowadzenie zasad korzystania jest trudne ale możliwe. 

 

11. Dariusz Kaczmarek, właściciel ośrodka wypoczynkowego w Anastazewie złożył 

wniosek o rozważenie ustawiania na obiektach turystycznych należących do  

nadleśnictwa tablic informacyjnych w popularnych językach obcych. 

Nadleśniczy oświadczył, że wniosek zostanie rozważony. 

 

12. Kajetan Kalicki zadał pytanie o termin zakończenia konsultacji społecznych oraz 

o formę ich zamknięcia czy zatwierdzenia? 

Nadleśniczy oznajmił że konsultacje społeczne w sprawie lasów o zwiększonej 

funkcji społecznej są procesem ciągłym. Będą organizowane kolejne spotkania, 

być może w konwencji terenowej. Na stronie internetowej nadleśnictwa jest 

zamieszczona mapa, która będzie aktualizowana wg potrzeb. Z każdego 

spotkania będzie sporządzony protokół. Na kolejnych spotkaniach mogą zostać 

poruszane inne tematy. 

 

Po zakończeniu dyskusji i stwierdzeniu braku kolejnych zgłoszeń Pan Tomasz 

Janowicz podziękował uczestnikom za spotkanie oraz przekazał głos Panu 

Nadleśniczemu. 

Nadleśniczy Michał Michalak podziękował wszystkim za przybycie oraz dobre słowa, 

które traktuje jako akceptację wykonywanej przez leśników pracy. Podziękował za 

złożone wnioski oraz sugestie w sprawie zagospodarowania turystycznego. Życzył 

zgormadzonym szczęśliwego powrotu do domów i zaprosił do uczestnictwa w 

kolejnych konsultacjach społecznych. 

Głos zabrał również Pan Dyrektor Tomasz Kwieciński, który podziękował uczestnikom 

za skuteczne konsultacje, podkreślając ich pozytywną atmosferę i wysoką kulturę 

wypowiedzi. Oznajmił zgromadzonym, że wszyscy odnieśli sukces, gdyż udało się 

dojść do porozumienia i uzyskać akceptację dla propozycji Nadleśnictwa Gniezno.  

Spotkanie zakończono o 18:10. W załączeniu lista obecności. 

Protokołował: Mirosław Maciąg 

 

        Nadleśniczy 
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